[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]26.03.2020

	                      №263

с.Тамбовка

О  принятии  дополнительных  мер
по  недопущению  распространения
новой  коронавирусной  инфекции
на  территории  Тамбовского района

          В целях обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения, во  исполнение распоряжения губернатора Амурской области от 23.03.2020 № 36-р  «О внесении изменений в распоряжение губернатора Амурской области от 27.01.2020 № 10-р»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Лицам, вернувшимся в Российскую Федерацию из зарубежных поездок и прибывшим на территорию Тамбовского района:
1.1. незамедлительно сообщить о своём возвращении (прибытии), местах, датах пребывания за рубежом, контактную информацию, включая сведения о месте регистрации и месте фактического пребывания, а также необходимости оказания им социальной поддержки в условиях изоляции на горячую линию по номеру 112;
1.2. обеспечить изоляцию в домашних условиях (находиться в изолированном помещении, позволяющем исключить контакты с членами семьи и иными лицами, не подвергнутыми изоляции, не посещать работу, учёбу, магазины, аптеки, общественные места и места с массовым скоплением людей, не пользоваться общественным транспортом) в течение 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию;
1.3. в случае появления любого ухудшения состояния здоровья незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций и сообщать данные о своём прибытии на территории Российской Федерации.
           2. Рекомендовать гражданам Российской Федерации, проживающим и (или) временно находящимся на территории Тамбовского района, воздержаться от:
          2.1. поездок в регионы Российской Федерации и за пределы Российской Федерации в страны, где зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекции (COVID - 19), а также в иные страны;
          2.2. посещения на территории Амурской области общественных мест с массовым скоплением людей.
         3. Руководителям органов и организаций всех форм собственности (работодателям):
         3.1. оказывать содействие работникам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в обеспечении условий изоляции на дому;
         3.2.  рассмотеть возможность перевода на дистанционную форму работы  работников, осуществляющих трудовую деятельность на территории Тамбовского района, при наличии такой возможности и с учётом необходимости обеспечения при этом бесперебойного функционирования соответствующих органов и организаций;
         3.3. воздержаться от направления своих работников в заграничные служебные командировки и в регионы Российской Федерации, где зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID - 19), от проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от принятия участия в таких мероприятиях.
         4. Рекомендовать ГАУЗ АО «Тамбовская больница» (Н.К.Бредюк) обеспечить:
         4.1. реализацию пункта 4 постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID - 19» с учётом временных правил оформления листков нетрудоспособности, назначения и выплаты пособий по временной нетрудоспособности в случае карантина, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 18.03.2020 № 294;
         4.2. реализацию положений пункта 1.2 постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID - 19».
         5. Руководителю МКУ «Единая диспетчерская служба» (С.О.Разноцветов) обеспечить:
         5.1. круглосуточную работу горячей линии по номеру 112;
         5.2. ежедневное представление главе Тамбовского района, ГАУЗ АО «Тамбовская больница» (Н.К. Бредюк) сведений о лицах, указанных в пункте 1 настоящего постановления и обратившихся на горячую линию.
         6.Рекомендовать  органам местного самоуправления Тамбовского района и подведомственным учреждениям приостановить личный приём граждан и  подавать документы в электронной форме через  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или на бумажном носителе с использованием почтовой связи.
         7.Рекомендовать ОМВД России по Тамбовскому району (О.И.Семилетов), Отделению вневедомственной охраны по Тамбовскому району (А.В.Ступников), ГАУЗ АО «Тамбовская больница» (Н.К. Бредюк) создать оперативные мобильные бригады по контролю соблюдения лицами требований по изоляции.
        8.Рекомендовать ОМВД России по Тамбовскому району (О.И.Семилетов) применять меры административного воздействия к лицам, нарушившим требования по изоляции.
         9. Начальнику  отдела  образования  (А.А.Губарец) обеспечить  работу  в  муниципальных  организациях  дошкольного  образования  работу  дежурных групп  с  соблюдением санитарного режима, а также вести учёт и  контроль за работой дежурных групп.
        10. Заместителю главы администрации района по социальным вопросам (Г.С.Арутюнян) организовать контроль за соблюдением ограничений, установленных пунктами 4,  9 настоящего постановления.
       11. Рекомендовать  ОМВД России по Тамбовскому району (О.И.Семилетов) осуществлять контроль за соблюдением ограничений установленных пунктами 1.2,  2.2 настоящего постановления.
       12. Начальнику организационного отдела администрации района (О.Н.Линькова) настоящее  постановление  разместить  на официальном сайте администрации Тамбовского района.
       13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       А.И.Костенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации района
по социальным  вопросам                                                            Г.С.Арутюнян

Третьякова А.Е.
8(41638)21-6-29
image1.jpeg